
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ВАСИЛЬЕВКАИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Е. А. НИКОНОВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ 

От 24.08.2022 г. №  59/1        - ОД

Об  организации питания учащихся в 2022-2023 учебном году
Согласно договора  с ООО «Детское питание», в целях укрепления здоровья обучающихся

их социальной поддержки, а также письма Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) № 02/10244-2020-

32 от 22.05.2020 года «О направлении методических рекомендаций», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Организация питания обучающихся общеобразовательных

организациях» и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях»

Приказываю:

1.  Организовать горячее питание учащихся  с 2 сентября 2022 года.

2.  Утвердить следующую стоимость питания на 1 день: 

     2.1.   1-4 классы бесплатное питание (1 смена – завтрак, стоимость  62рубля 20 

копеек; 2 смена – обед, стоимость 87 рубля 10 копеек);

     2.2. Для обучающихся с ОВЗ питание бесплатное (завтрак, обед, стоимость 149  

рублей  30 копеек)

      2.3. За счет средств родителей (законных представителей):

                  Завтрак  -  1 -4 классы, цена 78 рублей;

5-11 классы, цена 81 рубль.

                   Обед  – 1-4 классы, цена -90 рублей

                               5-11 классы, цена 92 рубля

   3.Утвердить  следующий график питания учащихся на переменах (Приложение).

   4.  Ответственность за порядок в столовой во время питания возложить на классных 

руководителей и дежурных  учителей по столовой.

   5. Ответственной  за питание учащихся школы назначить бухгалтера школы Кузнецову 

Татьяну Владимировну.

   6. Возложить ответственность на заведующую хозяйством Гапшину Марину 

Александровну за:

- исправность оборудования в столовой;

- соблюдение питьевого режима;

- за утилизацию пищевых отходов.

7. Классным руководителям:



- организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового 

питания, этикета приема пищи;

- продолжить реализацию образовательной программы «Разговор о правильном 

питании» в рамках внеклассных мероприятий, направленных на формирование 

культуры питания;

- осуществлять учет питающихся в сводной ведомости ежедневно.

8. И.о.заместителя директора по воспитательной работе Абросимовой Галине 

Викторовне предоставить до 20.09.2022 года справку о формировании уголков 

здорового питания в кабинетах.

9. Ответственной за питание Кузнецовой Татьяне Владимировне ежедневно 

контролировать заполнение ведомостей и сводных ведомостей получающих 

горячее питание (документы подшивать и хранить в течении 5-ти лет).

10. Классным руководителям 1-11 классов подавать заявки на следующий день до 

13.00 часов текущего дня.

11. Ответственной за питание Кузнецовой Татьяне Владимировне подавать заявку в 

ОО «Детское питание» до 14.00 часов.

12. На классных руководителей 1-4 классов возлагается ответственность за выверку 

табеля с журналом АСУ РСО (при сдаче табеля предоставлять заверенную 

распечатку из АСУ РСО).

13. Классным руководителям категорически запретить сдавать табеля с 

исправлениями.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

           Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: _______________/С.В.Хопова

 С приказом ознакомлены:

№ ФИО классного руководителя Класс Подпись

1 Дудочкина Мария Игоревна 1 а

2 Стрижко Яна Андреевна 1 б

3 Федосеева Александра Николаевна 1 В

4 Хрипченко Марина Александровна 2 а

5 Макарьева Лилия Гейбатовна 2 б

6 Гордиенко Лариса Александровна 3 а

7 Самаркина Татьяна Викторовна 3 б

8 Фанфора Наталья Михайловна 4 а

9 Стрижко Яна Андреевна 4 Б



10 Гулина Любовь Александровна 4 В

11 Царева Яна Геннадьевна 5а

12 Перельштей Александра Владимировна 5 б

13                           Екатерина Витальевна 6 а

14 Дьякова Екатерина Дмитриевна 6 Б

15 Киреева Юлия Олеговна 6 В

16 Барбакова Галина Юрьевна 7 а

17 Метелкина Анастасия Витальевна 7 б

18 Котюргина Наталья Николаевна 8 а

19 Господаренко Вера Михайловна 8 б

20 Лисненко Алексей Павлович 9 а

21 Абросимова Галина Викторовна 9  б

22 Борминова Надежда Анатольевна 10

23 Бойкова Наталья Викторовна 11


		2022-08-24T13:22:13+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.




